[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022                                            г. Лесосибирск	                                                   № 1351

О введении временных ограничений     движения автотранспорта и изменения          организации дорожного движения                 во время проведения уличного городского праздника, посвященного 47-й годовщине г. Лесосибирска

В связи с необходимостью обеспечения безопасности дорожного         движения при проведении уличного городского праздника, посвященного           47-й годовщине г. Лесосибирска, руководствуясь статьей 30 Федерального         закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной         деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края                     от 24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального             или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести временное ограничение движения автотранспортных средств 25.06.2022с 10.00 ч. до 16.00 ч. выезд к администрации города с улиц Луговой и Крупской, дорога вдоль администрации, а также перекрыть дорогу перед АЗС КНП до администрации, которая находится напротив площади                         им. Н.Т. Колпакова в соответствии со схемой, указанной в Приложении.
2. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление        городского хозяйства» (Воронин А.А.):
2.1. При введении временного ограничения движения автотранспортных средств 25.06.2022с 10.00 ч. до 16.00 ч. в соответствии со схемой, указанной           в Приложении №1 в целях исключения оставления автомобилей на проезжей части, обочине установить временные дорожные знаки 3.27 – «Остановка         запрещена», 8.24 – «Работает эвакуатор». Количество устанавливаемых знаков установить в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2019 «Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации          дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки,           светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств». Определить сроки выставления временных дорожных знаков.
3. Руководителю Управления делами и кадровой политики администрации города (Зорина Е.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Вебера А.В.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города 								      А. В. Хохряков

Приложение
к постановлению
администрации города
от 20.06.2022 № 1351
[image: \\Sys\обмен\Культура\Александрова А.В\Screenshot_20.bmp]
image1.png

image10.png

image2.png